
 
 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu ze zadávacího řízení. 

Koncepce dopravy v klidu 
 
Vymezení problému 
DSO Broumovsko nemá v tuto chvíli zpracovanou koncepci dopravy v klidu, která navazuje na řešení 
problematiky rozvoje turistického ruchu v oblasti. 
Území je oblíbeným turistickým cílem, zvláště vybrané části, Teplicko Adršpašské skály, do kterých 
směřuje více návštěvníků než které oblast pojme. Největším problémem právě Adršpašských skal je 
ztížení až znemožnění průjezdu obcí kvůli parkování mimo parkoviště, při průjezdní komunikaci. Další 
problémy nastávají v Teplických skalách, u přístupových značených tras do Broumovských stěn a 
do Broumovského kláštera. 
Broumovsko je na turistickém ruchu závislé, ne nevýznamnému počtu obyvatel poskytuje zaměstnání 
spojené s ubytováním, stravováním, opravami kol, pořádáním akcí.  
Problémem je propagace Adršpašských skal v České republice a na území Polska, aniž by byly 
projednány možnosti a kapacity Obce, zvláště pořádání zájezdů pro turisty z letišť a hotelů z velkých 
měst obou států.  
Ostatní turistické cíle Broumovska nejsou tak navštěvovány a je možné do nich návštěvníky po 
projednání s příslušnými starosty a po vybudování parkovišť odklonit. 
Na zpracovanou studii cyklostezek je potřeba po projednání s příslušnými obcemi navázat návrhy 
parkovišť s možností nabíjení elektrokol.  
 
Existence konkurenčních či souvisejících strategických dokumentů 

• DSO Broumovsko v tuto chvíli nemá zpracovanou ucelenou koncepci dopravy v klidu.   

• Koncepci dopravy v klidu nemá zpracovanou ani Královéhradecký kraj.  

• Studie dopravního řešení obce Adršpach – návaznost na Koncepci turistického ruchu – ve stadiu 
zpracovávání. 

• Zavedení rezervačního systému na vstup do skal a vjezd na parkoviště – návaznost na Koncepci 
turistického ruchu - – ve stadiu hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele. 

• Studie cyklostezek DSO Broumovsko – ve stadiu ukončení přípravy studie, připravují se zadávací 
podmínky na výběr firmy na zpracování projektových dokumentací. 

 
Požadavky na zpracování 

• Koncepce bude zpracována v souladu s Metodikou přípravy veřejných strategií.  

• Každý ze zpracovaných dokumentů se bude skládat ze tří částí: 1. analytické části, 2. návrhové 
části s vydefinováním cílů a výstupů, 3. implementační části, včetně monitorování a evaluace.  

• V průběhu tvorby koncepce zadavatel požaduje minimálně dvě veřejná projednávání a prezentaci 
rozpracovaného koncepčního řešení, ve kterých bude mít možnost široká odborná a laická 
veřejnost, volení zástupci města a zástupci veřejné správy vyjádřit ve fázi přípravy své návrhy a 
připomínky a vzájemně je vykomunikovat.  

• Požadovaný rozsah koncepce je nejméně 50 normostran formátu A4 (přílohy se do uvedeného 
rozsahu nepočítají). Bude rovněž vypracována stručná verze pro informování občanů DSO 
Broumovsko v rozsahu max. 4 strany A4 určená pro publikování na webu DSO Broumovsko.   

• Jednotlivé rozpracované části Koncepce budou poskytovány Zadavateli – řídící skupině s periodou 
jeden měsíc k připomínkám při osobních jednáních včetně účasti na členských schůzích DSO 
Broumovsko.  

• Při tvorbě koncepce bude zpracovatel komunikovat s SDMB a Obcí Adršpach, aby vznikající 
koncepce byly v souladu a nepřekrývaly své oblasti zpracování. Požadavkem je provázanost na 
studii cyklostezek, zpracovanou pro DSO Broumovsko. Studie bude projednána se Správou CHKO 
Broumovsko.  

• Termín realizace 1.4.2022 do 23.9.2022. Zadavatel upozorňuje, že začátek termínu realizace se 
může změnit s případným prodloužením zadávacího řízení a je také závislý na schválení 
dokumentace před podpisem smlouvy řídícím orgánem. 

• Koncepce bude předána v tištěné podobě a elektronicky. 
 

 
 

Na základě plné moci




